
 1 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BRAŞOV 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

HOGHIZ 

Hoghiz, Nr. 161, jud. Braşov, tel./fax 0268/286138 

 

DISPOZITIA NR. 248 

din 25 august 2020 

privind stabilirea locurilor speciale pentru afişajul electoral pentru alegerile autorităților 

administrației publice locale din anul 2020 

  

 

Primarul Comunei Hoghiz,  

 

Având în vedere prevederile art.79 din Legea nr.115/2015, pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum 

şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările și 

completările ulterioare,   

Cu respectarea prevederilor H.G. nr. 576/2000 pentru aprobarea programului calendaristic pentru 

realizarea acţiunilor necesare organizării şi desfăşurării în bune condiţii a alegerilor pentru autorităţile 

administraţiei publice locale din anul 2020 

In baza art. 155 alin. 2) lit. b) şi  art. 196 alin. (1)  lit. b)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1.  Pe teritoriul unităţii administrativ – teritoriale  Hoghiz, se stabilesc locurile speciale de 

afişaj electoral, pentru alegerile autorităților administrației publice locale din anul 2020 astfel : 

 În localitatea Hoghiz : la sediul Primăriei Comunei Hoghiz şi la Căminul Cultural Hoghiz; 

 În localitatea Cuciulata : la Căminul Cultural Cuciulata; 

 În localitatea Dopca : la Căminul Cultural Dopca; 

 În localitatea Bogata : la Căminul Cultural Bogata; 

 În localitatea Fântâna : la Căminul Cultural Fântâna; 

 În localitatea Lupşa : la Căminul Cultural Lupşa. 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează Dl. Primar , 

Viceprimar Buta Ioan 

 

Art. 3 Prezenta dispoziţie poate fi atacată la Tribunalul Braşov, în termen de 30 de zile de la 

comunicare, potrivit Legii nr. 554/2004. 

 

 

        pPRIMAR, VICEPRIMAR             SECRETAR 

GENERAL 

                         Buta Ioan               AL 

COMUNEIHOGHIZ 
    Cirica Monica 

 

DIFUZAREA DISPOZITIEI 
1 ex. Prefectura Brasov1ex. Dosar dispozitii;3ex. Prefectura Brasov 


